Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura/Lei de Incentivos Fiscais

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100   Santana   CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – tel. 12-3924 7338/ 39247300 Ramal 7392 Fax 12-3941 8577
E-mail: editaisfmc.lif@fccr.sp.gov.br

www.fccr.sp.gov.br

1

EDITAL 016/2017/FCCR/SEC-LIF

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos

projetos culturais inscritos no Edital 016/P/2017/FCCR – 3º período, pretendentes aos

benefícios da Lei de Incentivo Fiscal à Cultura para o ano de 2018, com observância da Lei

Complementar nº 192/99, com posteriores alterações, do Decreto nº 9862/2000.

   Proponente Projeto Situação

Claudio Silva Capucho São José Das Paisagens habilitado

Vitor Portela Fracchetta Documentário O Maravilhoso

Vale

habilitado

Edilson Pereira Cabral
Da Silva

Cirkombi Inabilitado

Motivo: Em desacordo :

 inciso II  da letra “c” (portfólio), do item 17;

 inciso I alínea iii  da letra “d” (comprovante de

endereço), do item 17;

 inciso I alínea  iv   da letra “d” (carta de anuência), do

item 17.

Mara Debora Costa Guarda-Roupa Sustentável -

Descubra-Se

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com alínea iii do inciso I, da letra

“d” (carta de anuência), do item 17

Osmar Tadeu Faria Ed4e (Encontro Dance4ever)

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com Inciso II da letra “c” (portfólio),

do item 17

Pedro Sanches De

Castro

Canal Pans

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com alínea iv do inciso I, da letra “d”

(carta de anuência), do item 17

Marcos Henriques

Librantz

Oficinas Culturais e

Desenvolvimento Social Em

SJC

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com inciso II da letra “c” (portfólio),

do item 17

Luciano Rodrigues

Alvarenga

Samba Rock Do Vale -

Modulo Básico

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com

 inciso II da letra “c” (portfólio), do item 17;

 inciso I alínea iii  da letra “d” (comprovante de

endereço), do item 17;

 inciso I alínea  iv   da letra “d” (carta de anuência), do

item 17.

Milena Cristina Peres Conexões Educomunicativas -

Temas Sociais No Cotidiano

Escolar

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com inciso II da letra “c” (portfólio),

do item 17.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura/Lei de Incentivos Fiscais

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100   Santana   CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – tel. 12-3924 7338/ 39247300 Ramal 7392 Fax 12-3941 8577
E-mail: editaisfmc.lif@fccr.sp.gov.br

www.fccr.sp.gov.br

2

Associação para o

Fomento da Arte e da

Cultura -Angela Maria

Torneli Ribeiro

Reabilitação Do Pavilhão São

José Do Complexo

Arquitetônico Parque

Vicentina Aranha.

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com inciso II da letra “c” (portfólio),

do item 17

Associação Para O

Fomento Da Arte E Da

Cultura - Angela Maria

Torneli Ribeiro

Flim - Festa Literomusical

Inabilitado

Motivo: Em desacordo com alínea vi do inciso II da letra “d”

(carta de anuência), do item 17

Informamos que o período para impetrar recurso conforme Edital 016/P/2017/FCCR é até o dia

17 de julho de 2018.

São José dos Campos, 10 de julho de 2018.

Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente